
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
Extratos Licitatórios 4 ........................................................................................................................................................................................... 
Extratos Licitatórios 5 ........................................................................................................................................................................................... 

EDUCAÇÃO E CULTURA 6 .............................................................................................................................................................................................. 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 111/2025 6 ............................................................................................................................................... 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 112/2025 7 ............................................................................................................................................... 

SAÚDE 7 .......................................................................................................................................................................................................................... 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 005/2025/SMS 7 ............................................................................................................................................ 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2025/SMS 8 ............................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 28/2022

Processo Administrativo nº ((P.A. N°100/2022 – P.P Nº 19/2022))

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. Acréscimo quantitativo consistente a
inclusão  do  veículo  abaixo  relacionado,  conforme  solicitação
feita  através  do  Memorando  nº  13.443/2025  –  SMS,  com
fundamento no art. 124, alínea “b”, da Lei 14.133, de 2021.

FORNECEDOR:  PORTO  SEGURO  COMPANHIA  DE  SEGUROS
GERAIS

CNPJ Nº 61.198.164/0001-60

Valor: R$ 2.799,91 (dois mil, setecentos e noventa e nove reais
e noventa e um centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2025

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°381/2025–  INEX  Nº
69/2025))

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA
OPERAÇÃO  DOS  SISTEMAS  TRIBUTÁRIOS  MUNICIPAIS,  DE
PREPARAÇÃO  DE  DOCUMENTOS  E  DE  TREINAMENTO,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  JUSTIFICATIVAS
ELABORADAS  PELA  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DA  FAZENDA  E

ENCAMINHADAS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
1DOC N° 1.023/2025. (P.A. N° 381/2025 - INEX. N° 69/2025),
conforme tabela abaixo:

FORNECEDOR: João Carlos Santos Pereira

CNPJ Nº 60.876.292/0001-52

Prazo de vigência: 12 meses

Valor: R$26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N°287/2025– P.E Nº 35/2025))

OBJETO:  O  objeto  da  presente  licitação  é  a  contratação  de
pessoa  jurídica  especializada  na  prestação  de  serviços
continuados de recepcionista para atender as necessidades das
secretarias  e  órgãos  do  município  de  São  José  do  Norte,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências,  a  serem
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência,
encaminhados  através  do  Memorando  1Doc  n°  9.292/2025.

FORNECEDOR: Empresa B. SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA

CNPJ Nº 29.639.536/0001-33

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor:  R$1.979.990.04 (Um milhão e novecentos e setenta e
nove mil e novecentos e noventa reais e quatro centavos).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 001 AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 287/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N°287/2025 – P.E Nº 35/2025))

OBJETO: Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto 2025, foi lavrado
o  presente  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  ao  PROCESSO  N°
287/2025,  objetivando  a  modificação  unilateral,  conforme
Processo  Administrativo  Nº  927/2025/SMA,  despacho  n°  27
visando  às  seguintes  alterações:  1.  Inclusão  de  dotação
orçamentária própria do setor de Cadastro Único. Passando a
ser: Dotação Orçamentária

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 37/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N°54/2025 – P.E Nº 10/2025))

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a aquisição de
um aparelho de ar condicionado, conforme descrição abaixo:

FORNECEDOR:  AGASERV  COMÉRCIO  E  ASSISTÊNCIA  TECNICA
EIRELI

CNPJ Nº 77.853.083/0003-58

Valor:  R$2.855,00  (Dois  mil,  oitocentos  e  cinquenta  e  cinco
reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 129/2022

Processo Administrativo nº ((P.A. N°246/2022 – Concorrência Nº
002/2022))

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. A repactuação do valor contratual,
passando  a  importância  mensal  de  R$  163.727,29  (cento  e
sessenta e três mil setecentos e vinte e sete reais e vinte e nove
centavos), conforme cálculo realizado pela SMOU, encaminhado
no memorando nº13.088/2025, passando a importância anual de
R$ 1.964.727,50 (um milhão novecentos e sessenta e quatro
mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: VANDEIR MACHADO & CIA LTDA

CNPJ Nº 30.216.788/0001,39

Valor:  R$ 1.964.727,50 (um milhão novecentos e sessenta e
quatro  mil,  setecentos  e  vinte  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 118/2023

Processo Administrativo nº ((P.A. N°316/2023 – Inexigibilidade
Nº 045/2023))

OBJETO:  A  renovação  contratual  por  mais  12  (doze)  meses,
passando a vigorar a partir de 01 de setembro de 2025 a 31 e
agosto de 2026, conforme solicitação através do Memorando nº
9.752/2024, Despacho 53.

FORNECEDOR:  BANRISUL  SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A.  -
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO

CNPJ Nº 92.934.215/0001-06

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/08/2025

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: e9e3851d-2779-4187-8491-505f18323737

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°346/2025–  D.L.E  Nº
215/2025))

OBJETO:  O objeto do presente instrumento é a  aquisição de
medalhas, placas e troféus para premiações dos campeonatos
Municipais, que ocorrerão no período de julho de 2025 a março
de 2026, nos moldes do Termo de Referência e Estudo Técnico
Preliminar,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de
Turismo,  Esporte  e  Lazer,  feita  através  do  memorando  nº
11.311/2025  (P.A.  Nº  346/2025  -  D.L.  ELET.  Nº  215/2025),
conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo,
Esporte  e  Lazer,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.

FORNECEDOR: PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
LTDA

CNPJ Nº 18.780.782/0001-94

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor: R$8.987,60 (Oito mil e novecentos e oitenta e sete reais e
sessenta centavos).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°346/2025–  D.L.E  Nº
215/2025))

OBJETO:  O objeto do presente instrumento é a  aquisição de
medalhas, placas e troféus para premiações dos campeonatos
Municipais, que ocorrerão no período de julho de 2025 a março
de 2026, nos moldes do Termo de Referência e Estudo Técnico
Preliminar,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de
Turismo,  Esporte  e  Lazer,  feita  através  do  memorando  nº
11.311/2025  (P.A.  Nº  346/2025  -  D.L.  ELET.  Nº  215/2025),
conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo,
Esporte  e  Lazer,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.

FORNECEDOR:  POLISPORT  ARTIGOS  ESPORTIVOS  E
CONFECÇÕES  LTDA

CNPJ Nº 18.828.722/0001-02

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor: R$19.436,35 (Dezenove mil e quatrocentos e trinta e seis
reais e trinta e cinco centavos).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°389/2025–  INEX.  Nº
035/2024))

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a “Contratação de
empresa especializada em serviço de criação, migração, suporte
e manutenção 24/7 das plataformas, bem como a locação de
software e licença de uso para o sistema que gerencia o portal
oficial da prefeitura no link http://saojosedonorte.rs.gov.br e o
p o r t a l  t u r i s m o  d e  S ã o  J o s é  d o  N o r t e  n o  l i n k
http://saojosedonorte.tur.br e toda a infraestrutura necessária
para hospedagem e backups do sistema e dados do executivo e
do legislativo, conforme termos de referência e solicitação do
Setor de Tecnologia da Informação, feita através do memorando

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

n° 13.325/2025. (P.A. n° 389/2025 - D.J.  n° 248/2025).",  nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.

FORNECEDOR: WEBDE HOST LTDA

CNPJ Nº 12.313.704/0001-01

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor: R$ 36.250,00 (trinta e seis mil reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 148/2024

Processo Administrativo nº ((P.A. N°44/2024– Pregão Eletrônico.
Nº 09/2024))

OBJETO:  A  renovação  contratual  por  mais  12  (doze)  meses,
passando a vigorar de 01 de agosto de 2025 a 30 de julho de
2026 e o reajuste do valor contratual.

FORNECEDOR: RADIONET LTDA

CNPJ Nº 03.304.610/0001-77

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor:  R$  R$  47.754,15  (quarenta  e  sete  mil,  setecentos  e
cinquenta e quatro reais e quinze centavos).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: e1b24241-1f7b-415a-a1ee-1a4804da6a64

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 141/2024

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°217/2024–  INEX  Nº
34/2024))

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais
12 (doze) meses, passando a vigorar de 02 de julho de 2025 a
01 de julho de 2026.

FORNECEDOR:  ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  DOM  FREDERICO
DIDONET

CNPJ Nº 31.187.646/0001-53

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor:  R$  491.474,00  (Quatrocentos  e  noventa  e  um  mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 07/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 110/2024

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°127/2024–  Concorrência
Nº10/2024))

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1.A prorrogação do prazo de vigência
contratual, pelo período de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar
de 31/07/2025 a 15/09/2025, conforme solicitação da Secretaria
Municipal  de  Obras  e  Urbanismo,  através  do  Processo
Administrativo nº665/2023 – Despacho 248. 1.1.2. A glosa total
do item 1.6 da Planilha orçamentária - CANTEIROS RETIRAR, no
valor de R$ 16.466,59, conforme anexo I.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

FORNECEDOR: ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR

CNPJ Nº 42.918.155/0001.51

Prazo de vigência: 45 dias

Valor de supressão: 16.466,59

DATA DA CONTRATAÇÃO: 07/08/2025

 
Neromar  de  Araújo
Guimarães
      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 2afd4fa4-f200-4546-95a4-5b8e5f54bbc8

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 111/2025
AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N°
111/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

                                                 

CONVOCA  candidatos  classificados  no  Processo
Seletivo  de  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  E
EMERGENCIAL  DE  AUXILIAR  DE  EDUCAÇÃO
INFANTIL, regido pelo Edital nº 010/2025, de 11
de fevereiro de 2025, para preenchimento de
vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte –
RS.

 

O  PREFEIT0  DE  SÃO  JOSÉ  DO

NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os
candidatos  abaixo  relacionados.

 
1 .      C A R G O :  A U X I L I A R  D E

EDUCAÇÃO  INFANTIL
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DATA DE
NASCIMENTO

5º DIENIFER DA ROSA PEREIRA 75 10/10/2004

6º PATRÍCIA DE CASTRO
RODRIGUES 65 25/05/1975

1. Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua General Osório
nº 253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no próximo
dia útil  (sexta-feira dia 08/08/2025) no horário das 08h-12h e das
13h-17h, munidos dos documentos necessários solicitados no item 8.1
no  Edital  010/2025  -  SMA/SJN,  de  Abertura  do  Processo  Seletivo
Simplificado  de  Contração  Emergencial  Temporária  de  Auxiliar  de
Educação  Infantil,  sob  pena  da  ausência,  ser  entendida  como
desistência.

  2.  As  despesas  referentes  aos  documentos  solicitados
correrão por conta dos candidatos.

            3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a 
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos  turnos
disponíveis,  os  candidatos  perderão  automaticamente  a  vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos
por ordem de classificação.

 

 

São José do Norte/RS,  07 de agosto de 2025.

 

 

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5242/yDgyBQ16uMvaJVm
3UxwSawiNbxQyZxnm.pdf

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 9e329757-4534-469a-afaf-1fadf83bb270

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5242/yDgyBQ16uMvaJVm3UxwSawiNbxQyZxnm.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5242/yDgyBQ16uMvaJVm3UxwSawiNbxQyZxnm.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 112/2025
SERVENTE MERENDEIRA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N°
112/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE SERVENTE MERENDEIRA

                                                 

CONVOCA  candidatos  classificados  no  Processo
d e  C O N T R A T A Ç Ã O  T E M P O R Á R I A  E
EMERGENCIAL  DE  SERVENTE  MERENDEIRA,
regido  pelo  Edital  nº  006/2025,  de  11  de
fevereiro  de  2025,  para  preenchimento  de
vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte –
RS.

 

O  PREFEITO  DE  SÃO  JOSÉ  DO
NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os
candidatos  abaixo  relacionados.

 
1 .      C A R G O :  S E R V E N T E

MERENDEIRA
 

CLASSIFICAÇ
ÃO

NOME DO
CANDIDATO NOTA DATA DE

NASCIMENTO

7º
GABRIELLE
GAUTÉRIO
PINTO

20 27/11/1981

  1.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua
General Osório nº 253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do
Sul, no próximo dia útil (sexta-feira dia 08/08/2025) no horário das
08h-12h  e  das  13h-17h,  munidos  dos  documentos  necessários
solicitados no item 8.1 no Edital 006/2025 - SMA/SJN, de Abertura do
Processo  Seletivo  Simplificado  de  Contração  Emergencial  Temporária
Servente  Merendeira,  sob  pena  da  ausência,  ser  entendida  como
desistência.

  2.  As  despesas  referentes  aos  documentos  solicitados
correrão por conta dos candidatos.

            3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a 
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos  turnos
disponíveis,  os  candidatos  perderão  automaticamente  a  vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos
por ordem de classificação.

 

São José do Norte/RS,  07 de agosto de 2025.

 

 

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5243/NxK7UzIhC0WrCN3
kxK4G5N2o-UnMoXZJ.pdf

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 9a6080b5-3de4-4a64-bfcb-bd066de23989

SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 005/2025/SMS
Farmacêutico

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 005/2025/SMS

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE FARMACÊUTICO

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR
 

A  Secretaria  Municipal  da  Saúde  –  SMS,
responsável  pela  organização  e  coordenação  do
certame, Processo de Seleção Pública Simplificada para
FARMACÊUTICO, vêm, através deste edital, divulgar a
HOMOLOGAÇÃO  DEFINITIVA  E  CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR.

 
HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA E CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR
NOME PROTOCOLO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Janaína Silva
Marcelino 8.123/2025 3,5 1º

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5243/NxK7UzIhC0WrCN3kxK4G5N2o-UnMoXZJ.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5243/NxK7UzIhC0WrCN3kxK4G5N2o-UnMoXZJ.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 8

Eduarda
Catalane
Ebersol da
Silva

8.102/2025 1,8 2º

RECURSOS:  Recursos  quanto  à  CLASSIFICAÇÃO  poderão  ser
interpostos até as 23:59 do dia 08/08/2025 através do protocolo
1doc. Na etapa de recursos não será aceita a inclusão de novos
documentos.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5240/2XgMhjfQGm2j2kVb
aarKCk24fosL7fGl.pdf

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 651ac0b7-1a0c-47cf-8832-20c38ba51dff

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2025/SMS
Odontólogos

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2025/SMS

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ODONTÓLOGO

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR
 

A  Secretaria  Municipal  da  Saúde  –  SMS,
responsável  pela  organização  e  coordenação  do
certame, Processo de Seleção Pública Simplificada para
ODONTÓLOGO, vêm, através deste edital,  divulgar  a
HOMOLOGAÇÃO  DEFINITIVA  E  CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR.

 
HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA E CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR
NOME PROTOCOLO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Felipe Dos
Santos Costa 8.114/2025 2,0 1º

Chaiany
Gauterio
Pereira

8.167/2025 0,7 2º

Julia Mendes
De Avila

 8.181/2025
E 8.183/2025 0,5 3º

Diuliana
Ferraz
Ebersol 

8.105/2025 0,3 4º

RECURSO INDEFERIDO
Nº PROTOCOLO JUSTIFICATIVA

8.068/2025
Não são aceitos arquivos
anexados após a data limite
de inscrição

RECURSOS: Recursos quanto à CLASSIFICAÇÃO poderão

ser interpostos até as 23:59 do dia 08/08/2025 através
do  protocolo  1doc.  Na  etapa  de  recursos  não  será
aceita a inclusão de novos documentos.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5241/Uy5EC_mrTyTof2Xa
FHxt_UCaFnub6j60.pdf

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 9974991a-57cd-4134-ac07-dc7c5027c791

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5240/2XgMhjfQGm2j2kVbaarKCk24fosL7fGl.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5240/2XgMhjfQGm2j2kVbaarKCk24fosL7fGl.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5241/Uy5EC_mrTyTof2XaFHxt_UCaFnub6j60.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5241/Uy5EC_mrTyTof2XaFHxt_UCaFnub6j60.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 7 de agosto de 2025 Edição nº 07/08/2025

Código Identificador: 46f634f2-f8e5-4dd9-b385-c996d7b29e95
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 9

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-08-07T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	Extratos Licitatórios
	Extratos Licitatórios

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 111/2025
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 112/2025

	SAÚDE
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 005/2025/SMS
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2025/SMS


		2025-08-07T20:02:13+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




